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Wzorem dwóch ostatnich lat, w 2026 roku ożarowscy senio-
rzy będą mogli ponownie skorzystać z zabiegów fizjotera-

peutycznych finansowanych z budżetu gminy. Program polity-
ki zdrowotnej w  zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców 
gminy Ożarów Mazowiecki cieszył się dotychczas dużym zainte-
resowaniem, co potwierdza potrzebę jego realizacji. 
	 Skierowany jest do mieszkańców gminy Ożarów Mazowiecki 
w wieku 65 lat i więcej, z rozpoznaniem choroby przewlekłej lub za-
palnej układu ruchu, urazu lub choroby obwodowego układu ner-
wowego, którzy nie korzystali ze świadczeń rehabilitacji leczniczej 
finansowanych przez gminę, NFZ, ZUS, KRUS lub PFRON w okresie 
6 miesięcy przed zgłoszeniem się do programu.
	 Dla każdego uczestnika zaplanowana jest następująca ścieżka 
udziału w programie:

	▶ Realizacja indywidualnego planu rehabilitacyjnego,
	▶ Działania edukacyjne, obejmujące 1 spotkanie 45-minutowe 

w grupach max. 20-osobowych w zakresie edukacji zdrowotnej.
	 Program współfinansowany jest przez Mazowiecki Oddział Woje-
wódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.
	 Wybranym w konkursie ofert realizatorem jest Gminny Sa-
modzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Otwartego w Ożarowie 
Mazowieckim, ul. Konopnickiej 9. Osoby zainteresowane zapra-
szamy do kontaktu pod nr tel. 22 344 86 03.

Andrzej Cichal
Przewodniczący Rady Miejskiej

REHABILITACJA DLA SENIORÓW
FINANSOWANA PRZEZ GMINĘ

OŻARÓW MAZOWIECKI
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Budowa stacji uzdatniania wody
w Szeligach

	 Na początku kwietnia podpisana została umowa 
na wykonanie zadania pn. Budowa stacji uzdatniania 
wody w  Szeligach. W  ramach inwestycji wykonana 
zostanie budowa budynku stacji uzdatniania wody 
wraz z kompletnym wyposażeniem technologicznym, 
rozbiórka istniejącego obiektu, budowa zbiornika ma-
gazynowego wody uzdatnionej o  objętości 300 m3, 
remont istniejącego zbiornika oraz budowa i  przebu-
dowa infrastruktury towarzyszącej. Roboty zostały 
wycenione na kwotę 8.546.040,00 zł brutto a  czas 
realizacji zadania określono na 30 miesięcy od terminu 
zawarcia umowy.  
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NOWE INWESTYCJE GMINNE
Budowa zbiornika wody uzdatnionej 

na terenie SUW Święcice

	 Drugim zadaniem inwestycyjnym związanym z roz-
budową infrastruktury służącej zapewnieniu dostępu 
do wody pitnej, jest budowa zbiornika wody uzdatnio-
nej na terenie SUW Święcice. Wybrany w  postępowa-
niu przetargowym Wykonawca ma zaprojektować oraz 
wybudować nowy zbiornik o  całkowitej pojemności 
520 m3 wraz z budową sieci wodociągowej i kanalizacji 
technologicznej obsługującej obiekt. Termin realizacji 
zadania został określony na 9 miesięcy od daty podpisa-
nia Umowy a koszt realizacji wyniesie 1.586.700,00 zł 
brutto. 

  Łukasz Czyż
			   Wydział Inwestycji i Remontów

Wizualizacja Wizualizacja

Gmina Ożarów Mazowiecki ze swoimi sołeckimi 
projektami znalazła się na liście beneficjentów 

w ramach Programu „Mazowiecki Instrument Aktywi-
zacji Sołectw MAZOWSZE 2026” – „Mazowsze dla so-
łectw 2026”. Sejmik Województwa w dn. 24.03.2026 r. 
przyznał dofinansowanie w wysokości 30 000 zł na re-
alizację przedsięwzięć inwestycyjnych:
1.	 Doposażenie terenów rekreacyjnych we wsi  

Wolskie – 15 000 zł
2.	 Zakup i montaż monitoringu we wsi  

Macierzysz – 15 000 zł
	 Potrzebę realizacji powyższych zadań zgłosili miesz-
kańcy podczas ubiegłorocznych zebrań sołeckich, wnio-
skując o  uwzględnienie w  budżecie gminy środków 
inwestycyjnych na poprawę warunków życia i jakości in-
frastruktury swoich wsi. 

	 Realizacja 
przedsięwzię-
cia nastąpi po 
p o d p i s a n i u 
umów o  dofi-
nansowanie, 
z  terminem 
zakończenia 
w 2026 roku.
	 W  okresie 
od 2018 roku 
gmina po-
zyskała środki z  budżetu województwa mazowieckiego 
w  ramach programu „Mazowsze dla sołectw” na ok. 30 
przedsięwzięć inwestycyjnych, które, na przestrzeni lat, 
pozwoliły rozszerzyć zakres przedsięwzięć zgłaszanych 
w ramach funduszu sołeckiego dla poszczególnych wsi.

Referat Funduszy Zewnętrznych

MAZOWSZE DLA SOŁECTW
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W ramach projektu pn. „Mazowsze bez smogu” reali-
zowanego we współpracy z Urzędem Marszałkow-

skim Województwa Mazowieckiego i  innymi gminami 
z terenu województwa, Gmina Ożarów Mazowiecki zaku-
piła niskoemisyjny smogowóz na potrzeby Ekodoradcy.

	 Ten nowoczesny i oszczędny pojazd wspomoże ekodo-
radcę w dotarciu do mieszkańców w celu prowadzenia dzia-
łań informacyjnych, doradczych oraz w  przeprowadzaniu 
kontroli przestrzegania uchwały antysmogowej. Wszystko 
po to, by wspierać proekologiczne inicjatywy i dbać o czyst-

sze powietrze dla lokalnej społeczności.
	 Projekt pn. „Mazowsze bez smogu” jest współfinanso-
wany z  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Priorytetu II; „Fundusze Europejskie na zielony 
rozwój Mazowsza” Działanie 2.1 „Efektywność Energetycz-
na” Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-
2027. Jego celem jest m.in. poprawa jakości powietrza 
w regionie i naszej gminie.
	 Przypominamy, że mieszkańcy gminy Ożarów Mazo-
wiecki mogą skorzystać z bezpłatnych porad ekodoradcy 
i dowiedzieć się jak ogrzewać dom ekologicznie i oszczęd-
nie. Co więcej, pomoc uzyskać można również w zakresie 
doboru źródeł finansowania działań na rzecz poprawy 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych, 
w tym wymiany nieekologicznych źródeł ciepła czy innych 
prac termomodernizacyjnych.

Zachęcamy do kontaktu i korzystania z bezpłatnych 
porad Ekodoradcy:

tel. 22 731 32 75,
email: ekodoradca@ozarow-mazowiecki.pl,
pokój 305 (III piętro Urzędu Miejskiego 
w Ożarowie Mazowieckim przy ul. Kolejowej 2).

GMINA INWESTUJE W EKOLOGICZNY TRANSPORT
W RAMACH PROJEKTU PARTNERSKIEGO „MAZOWSZE BEZ SMOGU”

Przypominamy o  trwającym naborze do tego-
rocznej edycji Programu ograniczenia niskiej 

emisji dla Gminy Ożarów Mazowiecki i zachęcamy 
do skorzystania z  gminnej dotacji w  wysokości 
do 7  000 zł z przeznaczeniem na wymianę stare-
go źródła ciepła na nowoczesny i ekologiczny ze-
staw grzewczy.  
	
Wszelkich informacji na temat Programu udziela 
EKODORADCA:

	▶ kontakt telefoniczny: 22 731 32 75 (w środy 9:00-
17:00, w pozostałe dni tygodnia w godz. 8:00-16:00),

	▶ kontakt e-mailowy: ekodoradca@ozarow-mazo-
wiecki.pl.

Referat Funduszy Zewnętrznych

WYMIANA
KOTŁÓW GRZEWCZYCH
Z DOTACJĄ Z BUDŻETU GMINY W 2026 R.
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Decyzją Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z  dnia 24.03.2026 r., Gmina Ożarów Mazowiec-

ki uzyskała dofinansowanie w  wysokości 200 000 zł 
w  ramach programu „Mazowsze dla lokalnych cen-
trów integracyjnych 2026”. Środki te zostaną prze-
znaczone na zadanie „Biblioteka Po Kolei” – adaptację 
pomieszczeń pod działalność biblioteki publicznej 
w Ożarowie Mazowieckim.
	 W ramach projektu wykonane zostanie wykończenie 
funkcjonalno-użytkowe, w tym:
•	 zakup mebli bibliotecznych,
•	 montaż systemu informacji i oznakowania,
•	 zakup elementów edukacyjnych i zabawowych,
•	 montaż oświetlenia oraz rolet okiennych,
•	 wykończenie łazienek,
•	 doposażenie pomieszczenia socjalnego.

	 Aktualnie, w  najmowanych przez Gminę wnętrzach 
zabytkowego obiektu trwają prace wykończeniowe. „Bi-
blioteka Po Kolei” stanie się lokalnym centrum integra-
cyjno-kulturalnym, łączącym historię z nowoczesnością. 
Nowy obiekt będzie miejscem integracji pokoleń i  pro-
mocji kultury.

Justyna Grużewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

„BIBLIOTEKA PO KOLEI”
ZE WSPARCIEM FINANSOWYM Z WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

21 kwietnia br. po raz drugi w naszym 
powiecie warszawskim zachodnim, zo-

stały wręczone w ramach poszczególnych  
gmin nagrody – „Perły Mazowsza”. 
	 W Gminie Ożarów Mazowiecki wyróżnie-
nia otrzymali:

	▶ Perła Przedsiębiorczości – MCC Mazurkas 
Conference Centre & Hotel**** 

	▶ Perła Kultury – Biblioteka Publiczna im. 
Ireny Zarzyckiej 

	▶ Perła Sportu – Zuzanna Gregorczyk 
	▶ Perła Turystyki – Park w Ołtarzewie 
	▶ Perła Aktywności Społecznej – Robert Ma-

kaj 
	 Gminę podczas wydarzenia reprezento-
wała – Jolanta Niegrzybowska – Sekretarz 
Gminy.
	 Wszystkim nagrodzonym składamy ser-
deczne gratulacje.

PERŁY MAZOWSZA
LAUREACI Z GMINY OŻARÓW MAZOWIECKI

Foto: Katarzyna Kędzierska
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Znamy już nazwiska ożarowskich sportowców, któ-
rzy otrzymali stypendia i  nagrody sportowe za 

wysokie wyniki we współzawodnictwie międzyna-
rodowym i krajowym za 2025 rok . Uroczystość wrę-
czenia odbyła się podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 
23 kwietnia.
	 Gmina Ożarów Mazowiecki wspiera upowszechnia-
nie kultury fizycznej i  sportu wśród dzieci i  młodzieży, 
poprzez przekazywanie środków finansowych  klubom 
sportowym. Nakłady na sport są znaczne, w  2025 roku 
była to kwota ponad 1,2 mln. zł a w 2026 to 1,5 mln. zł.
	 Po raz pierwszy stypendia zostały przyznane w 2008  
roku. 
Stypendia i nagrody sportowe w 2026 roku otrzymali:

STYPENDIA SPORTOWE
Zuzanna Szymańska – rzut dys-
kiem
Treningi lekkoatletyczne rozpoczę-
ła w  2017 roku. Jej dyscypliny to; 
pchnięcie kulą, rzut dyskiem i  rzut 
oszczepem. W  2018 wzięła udział 
w  swoich pierwszych Mistrzostwach 
Świata na Maderze. W  2019 na mi-
strzostwach Europy w  Finlandii zdo-
była pierwsze medale i  od tamtej 

pory, choć konkurencja jest spora, co roku udaje jej się 
stanąć na podium. W 2024 na igrzyskach Trisom Games 
wywalczyła tytuł WICE MISTRZYNI ŚWIATA w rzucie dys-
kiem wśród dziewcząt z zespołem Downa. 
Jej osiągnięcia okupione są ciężka pracą (treningi 5 razy 
w tygodniu, doskonalenie techniczne rzutów, siłownia, 
basen, obozy przygotowawcze). Chociaż jej przygoda 
ze sportem trwa już prawie dziesięć lat, nadal jest on 
jej pasują i  nie rezygnuje z  żadnej możliwości wzięcia 
udziały w  zawodach (co roku bierze też udział w  Mi-
strzostwach Polski,  organizowanych przez stowarzysze-
nie ,,Sprawni Razem,, gdzie również zdobywa medale).
W wolnych chwilach poświęca się rysowaniu, i muzyce 
(lubi tańczyć i śpiewać w domowym zaciszu). 

Maciej Kruk - kickboxing
Trenuje Kickboxing od 10 lat, 
obecnie w warszawskim klu-
bie Uniq Fight Club. Trenuje 
od 3 do 5 razy w  tygodniu. 
Największe sukcesy to Mi-
strzostwo Polski w  formule 

Low Kick w 2023, Vice Mistrzostwo Polski w formule Full 
Contact, Powołanie do Kadry Narodowej w  Kickboxin-
gu i wyjazd na Mistrzostwa Europy w Stambule w Turcji 
oraz zdobycie 3 miejsca na Pucharze Świata w  Buda-
peszcie w formule Low Kick w zeszłym roku.  
Planuje nadal rozwijać się jako zawodnik, aby osiągać 
jeszcze wyższe wyniki sportowe, poza sportem planu-
je rozpocząć studia psychologiczne, w przyszłości chce 
pracować jak psycholog sportowy. 

Michał Gąsiński - taniec
 Wielokrotny finalista Mistrzostw Pol-
ski w  tańcu towarzyskim, zaczął tre-
nować taniec w wielu 7 lat. Jest człon-
kiem kardy Polski i  reprezentantem 
naszego kraju na najważniejszych 
turniejach rangi światowej. Znajduje 
się w  top9 par w  rankingu ogólno-
polskim w  tańcach latynoamerykań-

skich. Właśnie przygotowuje się do Mistrzostw Europy, 
które odbędę się 3 lipca w Niemczech.

NAGRODY SPORTOWE
Barbara de Flassilier - badminton
Trenuje od drugiej klasy szkoły pod-
stawowej w  klubie KU AZS WAT przy 
Wojskowej Akademii Technicznej. 
Z  badmintonem zetknęła się jednak 
wcześniej, przychodząc jako 3-latka  
na treningi ze swoją starszą siostrą.
Obecnie trenuje cztery razy w  tygo-
dniu po 2h a  dodatkowo pomaga 
w  prowadzeniu zajęć z  zawodnikami 
z najmłodszych grup wiekowych.  Cały 

rok systematycznie startuje w turniejach na terenie całej 
Polski i  zdobywa medale, a  największym jej sukcesem 
był brązowy medal na ubiegłorocznych Mistrzostwach 
Polski.

Filip Ostrowski – skok wzwyż
Od 10 lat trenuje lekkoatletykę, a od 
5 specjalizuje się w skoku wzwyż. Tre-
nuje w  UKS MELO Błonie pod okiem 
trenera Sławomira Gawryjołka.
W  ubiegłym roku skoczył 178 cm 
i zajął I miejsce na Mistrzostwach Ma-
zowsza U16. Jednak jego rekord ży-
ciowy to 182cm— na mistrzostwach 

Polski. Trenuje 4 razy w tygodniu, a na co dzień uczy się 
w klasie mechatronicznej w Zespole Szkół nr1 im Mel-
chiora Wańkowicza w Błoniu.
Jego cel, to: Poprawić życiówkę i znaleźć się na podium 
mistrzostw Polski.

Aleksandra Rybicka – skok w dal
Trenuje lekkoatletykę od ok 2 lat 
i  specjalizuje się w skoku w dal oraz 
w biegach sprinterskich. W 2025 r. za-
częła osiągać swoje pierwsze sukcesy 
w kategorii U12, w szczególności:

	▶ wygrała Mistrzostwa Mazow-
sza w skoku w dal ze strefy,

	▶ wygrała Mistrzostwa Warsza-
wy Dzieci U12 w skoku w dal ze stre-
fy,

	▶ zajęła 2 miejsce w Halowych Mistrzostwach Warsza-
wy i Mazowsza U12,
Obecnie trenuje 2-3 w  tygodniu w  klubie RK Athletics 

STYPENDIA I NAGRODY ZA WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE
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Warszawa w kategorii U14. Jej główne zainteresowania 
to gotowanie i sport. Marzeniem sportowym  jest zdo-
bycie medalu na Igrzyskach Olimpijskich. 

Monika Cierpiałek 
- karate kyokushin
Trenuje karate kyokushin 
od 7  lat, specjalizując się 
w  dwóch konkurencjach: 
kumite i  kata. Trenuje 4 - 5 
razy w  tygodniu.
Sukcesy sportowe - zdobyła 

medale na Mistrzostwach Europy, Polski , województwa 
mazowieckiego, a także w licznych turniejach ogólnopol-
skich. Łącznie stawała na podium ponad 50 razy.
Jej największym marzeniem jest zdobycie miejsca na po-
dium podczas Mistrzostw Świata w Japonii.

Franciszek Warchoł 
- karate kyokushin
 Od ośmiu lat trenuje karate w Mazo-
wieckim Klubie Karate Kyokushin. Jego 
największym osiągnięciem sportowym 
jest tytuł Wicemistrza Europy, a także 3. 
miejsce na Mistrzostwach Polski oraz 3. 
miejsce na Mistrzostwach Wojewódz-
twa Mazowieckiego.
Karate jest dla niego nie tylko sportem, 

ale również szkołą charakteru i  konsekwencji w  dążeniu 
do celu. Poza sportem interesuje się sztuką, muzyką oraz 
poszerza swoją wiedzę o świecie, szczególnie w obszarze 
geopolityki i historii.
Jego marzeniem jest dalszy rozwój sportowy oraz osiąga-
nie kolejnych celów, które pozwolą mu stale się rozwijać 
i czerpać satysfakcję z uprawiania sportu.

Maciej Woźniak - siatkówka
To zawodnik, którego sportowa droga 
od najmłodszych jest przykładem  pa-
sji i nieustannego rozwoju.
Treningi rozpoczął w  wieku 6 lat od 
pływania w Klubie Sportowym „Fenix”, 
gdzie zdobył m.in. brązowy medal Mi-
strzostw Mazowsza. Równolegle przez 
pięć lat grał w  piłkę nożną w  Klubie 
Sportowym Ożarowianka.
Przełomowym momentem w  jego 

sportowej karierze był rok 2018. Zainspirowany sukce-
sem reprezentacji Polski w siatkówce, która zdobyła tytuł 
Mistrzów Świata, postanowił spróbować swoich sił w  tej 
właśnie dyscyplinie. Pierwsze kroki stawiał w „UKS Iskra 
Warszawa”, gdzie będąc kapitanem drużyny odnosił  liczne 
sukcesy w mini siatkówce. W 2022 roku dołączył do klubu  
sportowego „Metro Warszawa”, gdzie kontynuuje swoją 
sportową drogę.
Do jego największych osiągnięć należą m.in.: pierwsze 
miejsce na  Mistrzostwach Mazowsza, liczne wyróżnienia 
MVP drużyny, udział w Kadrze Mazowsza oraz powołanie 
do Kadry Polski U-14 , tytuł najlepszego atakującego  na 
Mazowszu w sezonie 2022/2023 oraz 6 miejsce na Mistrzo-
stwach Polski w 2025r. 
Swoją przyszłość wiąże z  siatkówką, a  jego  marzeniem  
jest dalszy rozwój i reprezentowanie Polski na arenie mię-
dzynarodowej.

Podziękowanie za promocję gminy
Ożarów Mazowiecki otrzymał:

Jakub Szuba - kulturystyka
Od 25 lat trenuje na siłowni, a od po-
nad 12 uprawia kulturystykę.  Jego 
kategoria startowa to kulturystyka 
klasyczna ale zdążało mu się również 
startować w  kategorii kulturystyka 
tradycyjna tak zwana wagowa.  
Największe sukcesy w Polsce to:  trzy-
krotny Mistrz Polski, dwukrotny Mistrz 
Polski do 80 kg. 

Startuje również na Zawodach Międzynarodowych 
z  dumą Reprezentując Polskę jako członek Reprezentacji 
Polski. 
Największe Sukcesy Międzynarodowe to trzy brązowe me-
dale Mistrzostw Europy w Hiszpanii, złoto na zawodach Ar-
nold Classic w Hiszpanii, Złoto w zawodach Diamond Cup 
w Pradze i wiele innych.  
Przez Polski Związek kulturystyki i  fitness został uznany 
najbardziej utytułowanym zawodnikiem sezonu 2025.
Serdeczne gratulacje dla wszystkich!

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych
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Istotą przedsięwzięcia jest 
również wyróżnienie tych 

funkcjonariuszy Policji, któ-
rzy charakteryzują się wyjąt-
kowym profesjonalizmem, 
empatyczną postawą i  umie-
jętnościami w  obszarze indy-
widualnej pomocy osobom 
krzywdzonym, w tym dotknię-
tym przemocą w rodzinie. 
	 Konkurs „Policjant, który mi pomógł” jest kolejnym dzia-
łaniem polskiej Policji, która w ten sposób poddaje się spo-
łecznej ocenie podejmowanych działań, sama zaś nomina-
cja policjanta jest szczególnym wyróżnieniem świadczącym 
o aprobacie inicjatyw na rzecz bezpieczeństwa osób.
	 Zaangażowanie w  powyższym zakresie niewątpliwie 
wpływa na kształtowanie pozytywnego wizerunku Policji 
wśród społeczeństwa, a funkcjonariusze Policji, którzy w oce-
nie społecznej przyczynili się do budowania lokalnego syste-
mu pomocowego w tym obszarze zasługują na wyróżnienie.
	 Obecność wśród laureatów ogólnopolskiego konkur-
su to wyróżnienie, wyjątkowy dowód uznania społeczno-
ści lokalnej dla profesjonalizmu i determinacji policjantów 
w działaniach podejmowanych na rzecz pomocy osobom 
pokrzywdzonym przestępstwem lub poszkodowanym 
w wyniku nieszczęśliwych wypadków.

	 Zgodnie z  regulaminem kon-
kursu, zgłoszenia policjanta do 
konkursu może dokonać osoba 
indywidualna, instytucja lub orga-
nizacja. 
	 Zapraszamy do zapoznania się 
z  regulaminem konkursu oraz 
formularzem zgłoszeniowym. Ter-
min nadsyłania zgłoszeń upływa 
31 maja 2023 r.
	 Formularze zgłoszeniowe moż-

na nadsyłać na adres poczty elektronicznej e-mail: poli-
cjantktorymipomogl@policja.gov.pl.
	 Laureatów konkursu wybiera Komisja, w  skład której 
wchodzi przedstawiciel Biura Prewencji Komendy Głównej 
Policji oraz laureaci 3 ostatnich edycji konkursu „Policjant, 
który mi pomógł”.  
	 Podczas wyłaniania laureatów w  szczególności brane 
będzie pod uwagę ich zaangażowanie w działania na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa obywateli, jak również doświad-
czenie i zaangażowanie w pomoc osobom, wobec których 
istnieje podejrzenie, że są krzywdzone.
	 Serdecznie zapraszamy do zgłaszania Kandydatów!

Regulamin i formularze zgłoszenia dostępne na stronie:
ozmaz.pl/konkurspolicjant

OGÓLNOPOLSKI KONKURS “POLICJANT, KTÓRY MI POMÓGŁ”
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Czym są e-Doręczenia
e-Doręczenia to elektroniczny odpowiednik listu poleconego za po-
twierdzeniem odbioru. Dzięki tej usłudze podmioty publiczne, oby-
watele i firmy mogą korzystać z wygodnych i bezpiecznych doręczeń 
elektronicznych. Są one równoważne prawnie tradycyjnej przesyłce 
poleconej za potwierdzeniem odbioru.

Co dają e-Doręczenia
▪ Dzięki nim możesz wysyłać pisma urzędowe online. Wystarczy, 

że masz internet. Nie musisz czekać na listonosza czy iść na pocztę.
▪ O tym, że przyszła przesyłka, wiesz od razu i od razu możesz 

sprawdzić, kto jest jej nadawcą.  
▪ Korespondencja trafi do Ciebie, nawet gdy zmienisz adres 

zamieszkania lub wyjedziesz.  
▪ Dzięki szybszej wymianie informacji, skraca się czas załatwiania 

Twoich spraw urzędowych. 
▪ e-Doręczenia są całkowicie bezpieczne, bo chronione 

zaawansowanymi metodami szyfrowania i sprawdzania tożsamości. 

PRZYPOMINAMY
od 1 stycznia 2026 r. załatwisz sprawy urzędowe 

przez internet i skorzystasz z e-usług, 
tylko jeśli masz skrzynkę do e-Doręczeń.

Obywatel, który chce prowadzić z urzędem elektroniczną korespon-
dencję, również składając wnioski za pomocą formularzy dostęp-
nych na stronach rządowych czy samorządowych, powinien mieć 
aktywny adres do e-Doręczeń. Na ten adres urząd będzie wysyłał 
korespondencję np. decyzje o wymiarze podatku od nieruchomości. 

Chcesz wiedzieć więcej o e-Doręczeniach?
Wejdź na gov.pl/e-doreczenia.
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W poprzednim materiale opisaliśmy zdarzenie dro-
gowe zwane potocznie „kolizją” drogową. Dzisiaj 

zajmiemy się znacznie bardziej poważnym w skutkach 
kolejnym rodzajem zdarzenia drogowego jakim jest 
wypadek. Z wypadkiem mamy do czynienia wówczas, 
gdy występują osoby poszkodowane – zabite bądź ran-
ne. Oczywiście lekko zraniona czy otarta ręka nie ozna-
cza, że automatycznie dane zdarzenie zostanie zakwali-
fikowane jako wypadek. O tym jakie obrażenia zostały 
odniesione decyduje lekarz po przeprowadzeniu odpo-
wiedniej diagnostyki osoby poszkodowanej w zdarze-
niu drogowym.
	 Ważnym zaznaczenia jest fakt, że o tym czy dane zda-
rzenie zostanie zakwalifikowane jako wypadek drogowy 
nie decydują straty materialne. Bywa, że pojazd nie zo-
stanie wizualnie uszkodzony, ale dojdzie do potrącenia 
pieszego, który w wyniku niefortunnego upadku, uderzy 
głową w krawężnik lub inną twardą część drogi lub infra-
struktury drogowej, odnosząc bardzo poważne zagraża-
jące życiu lub śmiertelne obrażenia. W takim przypadku 
zdarzenie będzie kwalifikowane jako wypadek w którym 
nie wystąpiły jakiekolwiek straty materialne dotyczące 
pojazdu lub pojazdów biorących udział w zdarzeniu ale 
wystąpiły osoby zabite lub takie, które odniosły poważne 
lub śmiertelne obrażenia.
	 Gdy mamy do czynienia z wypadkiem, w myśl art. 44 
ustawy Prawo o ruchu drogowym, obowiązkowo należy 
powiadomić służby ratunkowe (Policję oraz zespół ra-
townictwa medycznego) oraz nie podejmować żadnych 
czynności, które mogłyby utrudnić ustalenie przebiegu 
wypadku. Chodzi tu między innymi o nie przemieszczanie 
pojazdów biorących udział w zdarzeniu oraz nie zaciera-
nie jakichkolwiek śladów mających związek z tym zdarze-
niem. Tu warto powiedzieć wyraźnie, że zawsze prioryte-
tem jest ratowanie zdrowia i życia osoby poszkodowanej 
w zdarzeniu, a dopiero w następnej kolejności ratowanie 
mienia. Jeśli – przykładowo – osoba poszkodowane jest 
zakleszczona w  pojeździe, jej stan wskazuje na koniecz-
ność udzielenia jej natychmiastowej pomocy, a jej wydo-
bycie możliwe będzie jedynie po przemieszczeniu pojazdu 
– wówczas taka czynność nie będzie kwalifikowana jako 
podjęcie czynności utrudniającej odtworzenie przebiegu 
zdarzenia. W  tym przypadku priorytetem jest ratowanie 
zdrowia lub życia osoby poszkodowanej w zdarzeniu. Nie 
wolno też oddalać się z  miejsca wypadku (z  wyjątkiem 
sytuacji, gdy niezbędne jest to do wezwania służb ratun-
kowych ale wówczas należy niezwłocznie na to miejsce 
powrócić) ani spożywać alkoholu (do czasu zbadania 
przez służby kontrolne) jak i innych jakichkolwiek środków 
o działaniu podobnym do alkoholu.
	 Mając do czynienia z wypadkiem, może wystąpić więk-
sza liczba osób poszkodowanych. W takim przypadku po-
dejmując czynności ratunkowe, należy przeprowadzić tak 
zwaną wstępną selekcję osób rannych w zdarzeniu. Pamię-
tać warto, że nie zawsze jest tak, że osoba poszkodowana, 
która najgłośniej krzyczy wymaga pomocy w  pierwszej 

kolejności (aczkolwiek należy oczywiście zweryfikować 
jej stan). W  pierwszym rzędzie należy udzielić pierwszej 
pomocy przedmedycznej osobom nieprzytomnym oraz 
silnie krwawiącym, ponieważ w tych przypadkach istnieje 
realne zagrożenie życia. Nie wolno zapominać o  tym, że 
w przypadku działań ratunkowych, największą rolę odgry-
wa czas, ponieważ każda zwłoka z rozpoczęciem czynno-
ści reanimacyjnych w stosunku do osób nieprzytomnych 
zwiększa ryzyko zaistnienia nieodwracalnych zmian w mó-
zgu. Każdy ma prawny obowiązek udzielenia pierwszej po-
mocy osobom poszkodowanym. Po przyjeździe zespołu 
ratownictwa medycznego, należy jak najszybciej wskazać 

ratownikom, które osoby (jeśli jest ich więcej) wymagają 
pomocy w  pierwszej kolejności, a  które mogą zaczekać. 
To  bardzo ułatwia i  przyspiesza kolejne czynności ratun-
kowe prowadzone przez wyspecjalizowany personel me-
dyczny.
	 Na zakończenie niezbędne jest przypomnienie o  ko-
nieczności zachowaniu zimnej krwi. Dzwoniąc na numer 
alarmowy 112 celem powiadomienia służb ratunkowych, 
należy w  miarę precyzyjnie wskazać lokalizację miejsca 
zdarzenia (np. podać nr drogi, kilometraż ze słupka, miej-
scowości pomiędzy którymi doszło do zdarzenia itp.). 
Ponadto należy wskazać ilość pojazdów biorących udział 
w zdarzeniu, ilość osób poszkodowanych oraz orientacyj-
ny ich stan. Chodzi o  to, aby operator miał świadomość 
jak poważne było zdarzenie oraz jaka liczba zespołów ra-
towniczych będzie potrzebna celem udzielenia osobom 
poszkodowanym odpowiedniej pomocy. Jeśli służby 
ratunkowe zostałyby wprowadzone w  błąd, na miejsce 
zdarzenia mogłyby przyjechać wówczas np. dwa zespo-
ły ratownicze, gdzie spokojnie wystarczyłby jeden. Ten 
„zbędny” w  tym czasie zostałby wyłączony z  możliwości 
działania, a w przypadku wystąpienia innego poważnego 
zdarzenia, osoby poszkodowane musiałyby czekać znacz-
nie dłużej na udzielenie profesjonalnej pomocy medycz-
nej. To z kolei mogłoby zwiększyć ryzyko zagrożenia życia 
osoby poszkodowanej.

Marek Tomaszewski
Wydział Inwestycji i Remontów    

ZDARZENIA DROGOWE - WYPADEK - CO ROBIĆ IN
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WIOSENNE NASADZENIA W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI

Wiosna to jeden z najważniejszych okresów dla ogrodników, zarówno amatorów, jak i profesjonalistów, 
oferujący idealne warunki do sadzenia drzew, krzewów, bylin oraz warzyw. Ocieplająca się gleba, zwięk-

szona ilość światła i naturalna wilgoć sprzyjają szybkiemu ukorzenianiu się roślin przed nadejściem letnich 
upałów.
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	    Drzewa i krzewy w przestrzeni miejskiej coraz czę-
ściej traktowane są jako element adaptacji do zmian kli-
matu i infrastruktury technicznej miasta. 
  Jak co roku, Gmina Ożarów Mazowiecki zaplanowała 
i  zrealizowała nasadzenia na miejskich rabatach, które 
wypełniły się kolorowymi kwiatami w  odcieniach fio-
letu, różu, żółci i błękitu. Posadzono ponad 1000 sztuk 
bratków w takich miejscach jak:

	▶ Skwer Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego 

	▶ Park Ołtarzewski
	▶ Cmentarz Wojenny w Ołtarzewie
	▶ Miejsca pamięci. 

	 Zakwitły również nasadzenia wykonane w  poprzed-
nich latach. Choćby śliwy wiśniowe Pisardi posadzone 
wzdłuż ulicy Dmowskiego w Ożarowie Mazowieckim czy 
krokusy posadzone w Parku Ołtarzewskim. 

	 Wykonana została również rabata róż przy rondzie na 
ulicy Poniatowskiego w  Ożarowie Mazowieckim. Na jej 
kwitnienie czekamy z niecierpliwością. 
	 Obecnie po intensywnych przygotowaniach przetar-
gowych oraz podpisaniu stosownych umów z wykonaw-
cami gmina rozpoczyna akcję związaną z pracami pielę-
gnacyjnymi zieleni miejskiej oraz przygotowuje się do 
wykonania następnego etapu prac w zakresie nasadzeń 
drzew i krzewów na swoich terenach. 
	 Warto podkreślić, że gminne bratki i  stokrotki poje-
chały również do szkół i  przedszkoli, aby swoimi barw-
nymi kolorami cieszyć oko naszych najmłodszych miesz-
kańców oraz ich nauczycieli. 

	 Robert Głazowski
Wydział  Ochrony Środowiska i Rolnictwa
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	    Wprowadzone w ostatnim czasie zmiany wpłynęły 
na zwiększenie mobilności mieszkańców, nastąpiło uła-
twienie i skrócenie czasu dojazdu do wielu miejsc, w tym 
m.in. do Warszawy, do Błonia, do Pruszko-
wa, do Piastowa, do Łomianek czy do Sta-
rych Babic. Osoby dojeżdżające do pracy 
oraz dzieci i  młodzież dojeżdżające do 
szkół komunikacją publiczną, mają zdecy-
dowanie większe możliwości dojazdu, co 
bezpośrednio przekłada się na oszczęd-
ność czasu. 
	 Myślimy też o  ekologii – mamy na-
dzieję, że dobra siatka połączeń autobu-
sowych będzie elementem zachęcającym 
mieszkańców do rezygnacji z samochodu 
na rzecz podróży autobusem, co oszczę-
dza nam czas na konieczność poszukiwa-
nia miejsca postojowego.

DOSTĘPNE LINIE AUTOBUSOWE:

Linia nr 14 - dzięki niej, pasażerowie mają możliwość 
bezpośredniego dojazdu do Warszawy lub do Błonia – co 
może być alternatywą dla pociągów. Warto zaznaczyć przy 
tym, że trasa linii przebiega przez wiele mniejszych miej-
scowości, które nie posiadają komunikacji kolejowej. 
Linia nr 49 umożliwia dojazd do stacji kolejowej w Płocho-
cinie mieszkańcom takich miejscowości jak m.in. Kopytów 
czy Łaźniew, a także ułatwia dojazd do Błonia tak do skle-
pów, miejsc pracy, urzędów czy do placówek medycznych. 
Linia nr 77 łączy Błonie z Pruszkowem, a trasa jej przebie-
ga między innymi przez miejscowości takie jak: Rokitno, 
Płochocin oraz Domaniewek umożliwiając mieszkańcom 
m.in. wskazanych miejscowości dogodny dojazd do szko-
ły, pracy, na zakupy czy do lekarza. 
    Praktyczna jest kombinacja połączeń linii nr 96 i 97. 
Linią 97 dojedziemy m.in. do Piastowa, Starych Babic, 
Lipkowa, Hornówka, Izabelina, Łomianek czy Dziekanowa 
Leśnego. W Starych Babicach trasa linii nr 97 przecina się 
z  trasą linii nr 96, która jadąc z Zaborowa przez Borzęcin 
Duży, Koczargi Stare, Zielonki Wieś, Strzykuły, Wieruchów, 
Stare Babice – umożliwia dojazd do warszawskiego Stare-
go Bemowa. Jest to rekreacyjno – spacerowo - rowerowa 

część Warszawy, do której mieszkańcy gminy Ożarów Ma-
zowiecki mają teraz możliwość  lepszego dojazdu dzięki 
dobrze rozplanowanej sieci połączeń GPA.      

	 Dobra komunikacja lokalna ułatwia dostęp do rynku 
pracy, decyduje o jakości życia mieszkańców jak i wyraź-
nie zwiększa atrakcyjność inwestycyjną. Gmina podejmu-
je różne działania, jakie akurat są możliwe, aby podnieść 
komfort życia dla mieszkańców.
	 Podsumowując, rozbudowa siatki połączeń na terenie 
gminy Ożarów Mazowiecki bezapelacyjnie dała mieszkań-
com większe możliwości dojazdu do różnych okolicznych 
miejscowości oraz Warszawy. Zwiększona częstotliwość 
kursowania autobusów, dogodne możliwości przesiadek 
to jest to co w obecnej sytuacji gmina może zapewnić od-
powiadając na potrzeby lokalne.
	 Uruchamiamy też dla Państwa portal informacyjny do-
tyczący komunikacji lokalnej, gdzie znajdują się mapy tras 
poszczególnych linii, przystanki, rozkłady jazdy oraz moż-
na sprawdzić lokalizację wszystkich autobusów w danym 
momencie. A wszystko to będzie niebawem dostępne pod 
adresem: 

komunikacja.ozarow-mazowiecki.pl

	 Marek Tomaszewski
Wydział  Inwestycji i Remontów
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KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA
DOSTOSOWANA DO POTRZEB MIESZKAŃCÓW 

Na terenie gminy Ożarów Mazowiecki z każdym rokiem można zauważyć poprawę funkcjonowania komuni-
kacji publicznej. Na szczególną uwagę zasługuje coraz większy rozwój lokalnych linii autobusowych GPA 

(Związek Powiatowo Gminny Grodziskie Przewozy Autobusowe). Mamy do dyspozycji między innymi linie 
oznaczone numerami: 14, 49, 77, 94, 96 oraz 97. Dzięki nim znacząco zwiększyła się dostępność transportowa 
dla mieszkańców gminy. 

Aktualnie realizowane i zrealizowane
inwestycje gminne można zobaczyć na stronie

ozarow.gminneinwestycje.pl
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Lodowisko Gminne przy ulicy 
Szkolnej 2 w Ożarowie Mazowiec-

kim w  sezonie 2025 / 2026 czynne 
było od 05 grudnia 2025 roku do 15 
marca 2026 roku w  dni powszednie 
od 12.15 do 22.00, a  w  soboty, nie-
dziele, święta oraz w  czasie ferii zi-
mowych od 9.15 do 22.00. 
	 Posiadacze Ożarowskiej Karty Miesz-
kańca korzystali z lodowiska z 50% ulgą. Obsługa lodowiska ofe-
rowała korzystającym wypożyczalnię łyżew, kasków i „pingwin-
ków” do nauki jazdy na łyżwach dla najmłodszych łyżwiarzy. 
	 Lodowisko cieszyło się dużym zainteresowaniem, odnoto-
waliśmy ponad 18000 sprzedanych biletów oraz 300 uczniów 
korzystało z  lodowiska nieodpłatnie w ramach zajęć szkolnych 
wychowania fizycznego. Pierwszy i ostatni dzień działalności lo-
dowiska był bezpłatny dla wszystkich łyżwiarzy. W każdą środę 
wieczorem lodowisko było wykorzystywane przez grupy rozgry-
wające mecze hokejowe. 
	 Dziękujemy wszystkim za mijający sezon łyżwiarski już dzi-
siaj zapraszamy na rozpoczęcie sezonu 2026 / 2027 -  4 grud-
nia 2026 roku.

Jacek Andrzejczak
Dyrektor GOSiR

LODOWISKO GMINNE
- PODSUMOWANIE SEZONU

W Szkole Podstawowej nr 2 im. Obrońców Warsza-
wy został zorganizowany konkurs plastyczny 

pod hasłem „I  LIKE HEALTHY FOOD”, skierowany do 
uczniów klas pierwszych. Głównym celem konkursu 
było rozwijanie kreatywności i  wyobraźni twórczej 
dzieci poprzez wykonanie pracy plastycznej przedsta-
wiającej zdrową żywność, a  tak-
że zachęcanie uczniów do posłu-
giwania się językiem angielskim 
w  praktyce. Konkurs pozwolił 
połączyć edukację plastyczną 
z nauką języka angielskiego oraz 
promował zdrowe nawyki żywie-
niowe.
	 Wszystkie prace były wykonane 
samodzielnie i na bardzo wysokim 
poziomie. Uczniowie wykazali się 
dużą pomysłowością, starannością 
oraz znajomością słownictwa zwią-
zanego ze zdrową żywnością.
	 Po dokładnym obejrzeniu i oce-
nie prac komisja konkursowa wyło-
niła zwycięzców:

	▶ I miejsce – Patrycja Rapacz, kl. 1c
	▶ II miejsce – Stefan Krogulec, kl. 1a

	▶ III miejsce – Michał Trętowski, kl. 1c oraz Wojciech Kor-
dyka, kl. 1b

	 Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody, nato-
miast pozostali uczestnicy zostali uhonorowani dy-
plomami oraz drobnymi upominkami ufundowanymi 
dzięki wsparciu Rady Rodziców działającej przy Szko-

le Podstawowej nr 2 im. 
Obrońców Warszawy.
	 Wszystkim uczestni-
kom serdecznie dziękuje-
my za udział w  konkursie, 
a  zwycięzcom gratuluje-
my sukcesu. Konkurs był 
doskonałą okazją do roz-
wijania talentów plastycz-
nych, nauki języka angiel-
skiego oraz kształtowania 
zdrowych nawyków ży-
wieniowych poprzez za-
bawę.

Class Teacher
mgr Emilia Piwowar

I LIKE HEALTHY FOOD
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50 LAT RAZEM…
23 września 2025 r. oraz 1 kwietnia 2026 r. w sali widowiskowej Domu Kultury „Uśmiech” Burmistrz Paweł Kanclerz 

w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

	 Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przyznał Medale 
dla dziewięciu par, mieszkańców Gminy Ożarów Mazo-
wiecki,  Państwu: Janinie i  Michałowi Łukawskim, Elż-
biecie i  Januszowi Piłatowskim, Leokadii i  Andrzejowi 
Winiarskim, Mariannie i Janowie Kępczyńskim, Barbarze 
i Arturowi Pokropkom, Bogumile i Stefanowi Smolińskim, 
Barbarze i Kazimierzowi Wolskim-Rzewuskim, Marii i  Ja-
nuszowi Woźniakom, Jadwidze i Janowi Zbińkowskim,.
	 W uroczystościach uczestniczyli Przewodniczący Rady 
Miejskiej Andrzej Cichal, proboszcz ożarowskiej parafii, Ku-
stosz Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazo-
wieckim ksiądz Radosław Wileński oraz rodziny i znajomi 
Jubilatów. Był tort weselny oraz tradycyjne „Sto lat ...” . Jubi-
laci otrzymali listy gratulacyjne, bukiety kwiatów, pamiąt-
kowe dyplomy oraz upominki od księdza proboszcza. 
	 Osoby, które mają w  rodzinie, wśród swoich znajo-
mych pary obchodzące 50 rocznicę zawarcia związku 

małżeńskiego prosimy o  zgłaszanie jubilatów do Urzę-
du Stanu Cywilnego – ul. Poznańska 165, III piętro, pokój 
304. Zgłoszenie powinno zawierać imiona i nazwiska ju-
bilatów oraz datę i miejsce zawarcia związku małżeńskie-
go. 
	 Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie przeka-
zał informację, że wniosków o Nadanie Medali za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie wpływa coraz więcej, co mię-
dzy innymi spowodowało, iż w  ostatnich dwóch latach 
uległ wydłużeniu czas ich rozpatrywania, zarówno w Ma-
zowieckim Urzędzie Wojewódzkim, jak i w Kancelarii Pre-
zydenta RP.

Jolanta Dragan
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

w Ożarowie Mazowieckim 
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Jesienią ubiegłego roku w Brusach  uroczyście odno-
wiona została umowa partnerska pomiędzy gminą 

Ożarów Mazowiecki i gminą Brusy. W ten sposób uczcili-
śmy 20 lat naszej współpracy.
	 W dniach 16- 19 kwietnia br. mieliśmy zaszczyt i przy-
jemność gościć naszych przyjaciół u  siebie. Przyjechała 
liczna delegacja radnych i samorządowców z Brus z Burmi-
strzem Witoldem Ossowskim na czele. Wśród gości byli m.in. 
Krzysztof Gierszewski - zastępca burmistrza, Artur Rogożyń-
ski - skarbnik, radni Rady Miejskiej z Przewodniczącym Mi-
chałem Kinem, pracownicy Urzędu Miejskiego w  Brusach 
oraz Dyrektor Centrum Kultury , Anna Orlikowska.
	 To był dobry i  pełen inspiracji czas spędzony razem. 
Oprócz wielu spotkań, dyskusji, pomysłów i  planów na 
dalszą współpracę mieliśmy możliwość pokazania kilku in-
teresujących miejsc w  naszej gminie. Goście mieli okazję 
uczestniczyć w  wykładzie rektora Wyższego Seminarium 

Duchownego w Ołtarzewie ks. prof. ucz. dr hab. Mirosława 
Mejznera, który zaprezentował historię Pallotynów na świe-
cie oraz na ożarowskiej ziemi ze szczególnym uwzględnie-
niem działalności  patrona naszych obydwu gmin - błogo-
sławionego księdza Józefa Jankowskiego. 
	 Goście odwiedzili również Sanktuarium Miłosierdzia Bo-
żego poznając jego historię. Byli pod ogromnym wrażeniem 
świątyni i  witraży. Dopełnieniem tej części był mural przy 
ul. Poznańskiej przedstawiający wizerunek księdza Jankow-
skiego.
	 Gości zaprosiliśmy również do  nowego przedszkola 
przy ul. Tęczowej oraz zaprezentowaliśmy kompleks spor-
towy w  Kręczkach - Kaputach (hala sportowa, skatepark, 
pumptrack, baseny letnie). Mieli również możliwość zoba-
czenia Parku Ołtarzewskiego nocą.
	 Na życzenie delegacji, zorganizowaliśmy zwiedzanie 
Sejmu RP. Z ogromną przyjemnością pokazaliśmy gościom 
z Brus również kilka najważniejszych miejsc w Warszawie - 
Stare Miasto, Zamek Królewski. Spacerując Traktem Królew-
skim zajrzeliśmy m. in. do Kościoła Świętego Krzyża, gdzie 
znajduje się serce Fryderyka Chopina. Kolejnym punktem 

była wizyta na Placu Teatralnym i  Placu Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, gdzie na chwilę przystanęliśmy przed Grobem 
Nieznanego Żołnierza oraz pomnikiem Marszałka. Dopeł-
nieniem spaceru była wieczorna wizyta na tarasach wido-
kowych.  
	 Wraz z  Przewodniczącym Rady Miejskiej w  Brusach 
mamy nadzieję, że rozpoczęliśmy kolejny, nowy okres roz-
woju naszej współpracy i  zaowocuje to ciekawymi inicja-
tywami, projektami i  wzajemnymi kontaktami takimi jak 
kontynuacja wymiany młodzieży z klubów sportowych czy 
zespołów folklorystycznych.  
	 Korzystając z  okazji, chciałbym podziękować radnym 
Rady Miejskiej w  Ożarowie Mazowieckim, Burmistrzowi 
Pawłowi Kanclerzowi, zarządowi naszej gminy i pracowni-
kom urzędu z Jolantą Kołodyńską-Rzeźnik za aktywny udział 
w tym wydarzeniu oraz profesjonalne zorganizowanie wizy-
ty naszych gości.

Andrzej Cichal
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ożarowie Mazowieckim

WIZYTA DELEGACJI Z PARTNERSKIEJ GMINY BRUSY
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W  tym roku po raz pierwszy obchodziliśmy 
Dzień Przyjaźni Polsko-Francuskiej, ustano-

wiony w  podpisanym w  ubiegłym roku w  Nancy 
traktacie o  wzmocnionej współpracy i  przyjaźni 
między Polską a Francją.

DLACZEGO AKURAT TA DATA?
	 Data nie jest przypadkowa – upamiętnia ona dzień 
20 kwietnia 1995 roku, kiedy to prochy Marii Skłodow-
skiej-Curie oraz jej męża Pierre'a Curie zostały uroczyście 
przeniesione do Panteonu w Paryżu.

GMINY PARTNERSKIE
OŻARÓW MAZOWIECKI I MAZINGARBE

	 To również święto naszego partnerstwa zawartego 
z francuską gminą Mazingarbe w 2022 r.  
	 27 września 2022 r., w mieście Mazingarbe w północ-
nej Francji, Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł 
Kanclerz i  Burmistrz Mazingarbe Laurent Poissant pod-
pisali porozumienie w  sprawie współpracy partnerskiej 
między naszymi gminami.
	 Podpisanie porozumienia stanowiło wykonanie 
Uchwały Nr LV/501/22 Rady Miejskiej w Ożarowie Mazo-
wieckim z dnia 28 czerwca 2022 r.
	 Współpraca partnerska dotyczy szczególnie obsza-
rów edukacji, kultury i sportu.
	 Obie społeczności lokalne wspierają działania pro-
wadzące do realnych i  kreatywnych wzajemnych relacji 
i  współpracy. Należy podkreślić, że duża część miesz-
kańców Mazingarbe posiada polskie korzenie. Polscy 
emigranci pracowali na terenach górniczych północnej 
Francji.  Spotkania z  osobami pochodzenia polskiego 
są zawsze bardzo wzruszające. Mogą nam opowiedzieć 
swoje życiowe historie i losy na obczyźnie oraz usłyszeć  
jak zmieniła się Polska przez ostatnie pół wieku. U wielu 
młodszych mieszkańców widzimy chęć odwiedzenia i zo-
baczenia na własne oczy kraju swoich przodków.
	 „Nasze gminy połączyło partnerstwo i przyjaźń, które 
mamy nadzieję rozwijać i pielęgnować na zasadach wza-
jemnej życzliwości oraz szacunku. Bardzo doceniamy en-
tuzjazm naszych partnerów. Pomimo różnic w  szczegó-
łach, obydwie gminy mają ze sobą wiele wspólnego.”- to 
słowa, które na początku naszej  współpracy powiedział 
Paweł Kanclerz Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego, po 
4 latach, nadal pozostają one jak najbardziej aktualne.

JAK WYGLĄDA NASZA WSPÓŁPRACA?
	 W 2025 roku  odbyły się wizyty studyjne przedstawi-
cieli samorządów lokalnych oraz wymiana młodzieży:

	▶ 6. 10 – 10.10 –  gościliśmy francuską młodzież ( w ra-
mach programu Erasmus+) wraz z przedstawicielami sa-
morządu Mazingarbe, w  programie dla młodzieży były 
m.in. spotkania i gry integracyjne z ożarowską młodzieżą, 
wspólne zwiedzanie Warszawy, wizyta w  Kampinoskim 

Parku Narodowym oraz na Stadionie Narodowym, po-
znawanie polskiej kultury, folkloru i kuchni, w programie 
dla samorządowców znalazły się m.in. wizyta w  Sejmie 
RP, zwiedzanie Warszawy, poznawanie gminy Ożarów 
Mazowiecki, wymiana doświadczeń samorządowych, 
spotkanie z radnymi Rady Miejskiej.

	▶ 4.07 - 6.07 –  młodzież naszej gminy wzięła udział 
w  obozie europejskim Eurocamp 2025, który odbył się 
w  Mazingarbe wraz z  młodzieżą z  Niemiec, Słowacji 
i Francji. W programie były zajęcia integracyjne, sporto-
we, językowe oraz zwiedzanie lokalnego dziedzictwa 
kulturowego północnej Francji.

	▶ 2.07 – 8.07 –  miała miejsce wizyta polskiej delegacji 
samorządowej w  Mazingarbe, w  programie były m.in. 
udział w obozie europejskim Eurocamp 2025, spotkanie 
z  delegacjami z  Niemiec i  Słowacji, wymiana doświad-
czeń samorządowych i  zasadzenie drzewka przyjaźni, 
wspólne odwiedzenie katedry Notre Dame.
	 W tym roku staramy się przygotować kolejne wspólne 
projekty dla naszych społeczności, nasze podobieństwa 
i różnice budują współpracę każdego dnia.

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych
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Wydarzenia kulturalne organizowane pro publico 
bono w  MCC Mazurkas od lat przyciągają liczną 

publiczność i  stanowią ważny element życia kultural-
nego naszej gminy. Na przełomie marca i kwietnia 2026 
roku w  ramach cyklu Forum Humanum Mazurkas od-
były się kolejne cztery wyjątkowe spotkania ze sztuką 
– koncert, wieczór literacko‑satyryczny oraz widowisko 
taneczno‑muzyczne – które zgromadziły każdorazowo 
kilkusetosobową publiczność.

87. Forum Humanum Mazurkas 
– „The Gentlemen Show”

	 1 marca 2026 roku scena MCC Mazurkas rozbrzmia-
ła muzyką w wyjątkowej odsłonie. Koncert „The Gentle-
men Show”, przygotowany ze specjalną dedykacją dla 
kobiet z okazji Dnia Kobiet, był niezwykłym muzycznym 
widowiskiem – męskim śpiewaniem największych świa-
towych przebojów. Wieczór otworzyła wystawa rzeźby 
i płaskorzeźby śp. Leszka Puchalskiego.
Trzej soliści o międzynarodowej renomie w towarzystwie 
Gentlemen Band zaprezentowali nowe aranżacje naj-
większych światowych hitów – od Franka Sinatry i Elvisa 
Presleya po Stinga czy Andreę Bocellego. Różnorodność 
stylów – pop, rock, opera‑crossover i jazz – stworzyła nie-
zwykle energetyczny koncert.

V Variété Literackie
– spotkanie literacko‑satyryczne

	 7 marca 2026 roku odbyło się V Variété Literackie – au-
torski program satyryczny Marka Majewskiego i Andrzeja 
Bartkowskiego. W  czasie wieczoru pełnego błyskotliwej 
satyry, literackiej elegancji oraz znakomitej muzyki po-
łączonych z  dużą dawką humoru i  doskonałej rozrywki 
na scenie zaprezentowali się: Marek Majewski – autor, 
kompozytor i satyryk, Andrzej Bartkowski – prezes Grupy 
Mazurkas i autor wierszy oraz felietonów wierszowanych 

oraz muzycy Robert Kuśmierski (piano, akordeon), Mar-
cin Fidos (kontrabas) i Aleksandra Lewandowska (gitara).

88. Forum Humanum Mazurkas
– „Znaszli ten kraj”

	 Marcowe wydarzenia zwieńczył spektakl tanecz-
no‑muzyczny „Znaszli ten kraj” w  wykonaniu artystów 
Zespołu Pieśni i  Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. 
150-osobowy skład Zespołu (chór, balet i orkiestra) ocza-
rował publiczność barwnym widowiskiem, które było 
sceniczną podróżą po Polsce, prezentującą bogactwo 
tradycji, tańców i pieśni różnych regionów kraju.	
	 W programie znalazły się choreografie Elwiry Kamiń-
skiej oraz utwory Stanisława Hadyny – twórców potęgi 
zespołu „Śląsk”. Publiczność mogła zobaczyć m.in. „Tro-
jak”, „Krakowiaka”, „Kujawiaka”, „Oberka” oraz „Tańce Górali 
Podhalańskich”. Całość dopełniły znane pieśni: „Szła dzie-
weczka”, „Piekła baba chleb”, „Dzióbka dej” i „Karolinka”, 
które porwały widzów wszystkich pokoleń.

89. Forum Humanum Mazurkas
– „Wszystkie Drogi Prowadzą do Rzymu 2  

– San Remo na bis”
	 Włoska muzyka od dekad podbija serca słuchaczy na 
całym świecie. Od operowych dzieł Rossiniego, Verdiego 
i Pucciniego, przez legendarnych twórców popu i rocka, 
aż po hity rozbrzmiewające na Festiwalu w  San Remo. 
Włosi stworzyli unikalny muzyczny krajobraz pełen emo-
cji, pasji i niezapomnianych melodii.
	 12 kwietnia 2026 roku w MCC Mazurkas odbyło się 
widowisko inspirowane Festiwalem w  San Remo. Pu-
bliczność usłyszała największe włoskie przeboje w  no-
wych aranżacjach, w  niezwykłej oprawie scenicznej 
i  choreograficznej. Koncert przeniósł widzów w  świat 
włoskiej estrady lat 70.–90., przywołując atmosferę naj-
większych muzycznych festiwali.
	 Forum Humanum Mazurkas to autorska inicjatywa 
kulturalna realizowana w  MCC Mazurkas Conference 
Centre & Hotel****, której ideą jest udostępnianie sztuki 
szerokiej publiczności na zasadach pro publico bono. 
Partnerami wydarzenia są Burmistrz Ożarowa Mazo-
wieckiego – Paweł Kanclerz oraz Starosta Warszawski 
Zachodni – Romuald Reszka. Każde wydarzenie cyklu 
gromadzi ponad 600 gości, co potwierdza ogromne za-
interesowanie publiczności wysokiej jakości ofertą kul-
turalną.

Adrianna Kubiak
Specjalista ds. PR i Marketingu

Hotelu Mazurkas

WIOSENNA ODSŁONA FORUM HUMANUM MAZURKAS 
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BURMISTRZ OŻAROWA MAZOWIECKIEGO
OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej 
działkę ewidencyjną nr 156 z obrębu ewidencyjnego 0010

w Ożarowie Mazowieckim o powierzchni 0,1649 ha

szczegóły na stronie ozarow-mazowiecki.pl
oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim

tel. 22 731 32 71, 22 731 32 58

PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ
29 MAJA 2026 ROKU

PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ
24 CZERWCA 2026 ROKU

  

BURMISTRZ OŻAROWA MAZOWIECKIEGO
OGŁASZA TRZECI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nowych lokali mieszkalnych
w budynku przy ul. Fabrycznej 5

w obrębie ewidencyjnym SHR Płochocin

szczegóły na stronie ozarow-mazowiecki.pl
oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim

tel. 22 731 32 71, 22 731 32 58

PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ
29 MAJA 2026 ROKU

  

BURMISTRZ OŻAROWA MAZOWIECKIEGO
OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

szczegóły na stronie ozarow-mazowiecki.pl
oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim

tel. 22 731 32 71, 22 731 32 58

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 34
w budynku przy ul. Floriana 3

w Ożarowie Mazowieckim o pow. 50,90 m²
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W lutym oraz marcu józefowska Filia Biblioteki Pu-
blicznej im. Ireny Zarzyckiej w porozumieniu ze 

Stowarzyszeniem Radomskie Centrum Przedsiębior-
czości i Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej, zor-
ganizowała trzy wykłady w ramach projektu „Pakiety 
edukacyjne dla mazowieckich seniorów” . Spotkania 
poprowadzili doświadczeni wykładowcy akademiccy.

	 Pierwszy z  wykładów nosił tytuł. Młody mimo upły-
wu lat, wystąpiła na nim dr Renata Orawiec - doktor nauk 
o kulturze fizycznej, dyplomowany zielarz, fizjoterapeuta 
i  naturopata. Spotkanie poświęcone było profilaktyce 
zdrowotnej w starszym wieku w ujęciu holistycznym. Pro-
wadząca zwróciła uwagę jak zmienia się nasze ciało, syl-
wetka w miarę upływu czasu i pod wpływem siedzącego 
trybu życia, podkreślając że nawet małe przerwy na prostą 
aktywność ruchową mają ogromne znaczenie.  Uczestnicy 
spotkania przypomnieli sobie najważniejsze zasady zdro-
wego odżywiania, nie zabrakło też porad dotyczących 
tego, jakie składniki w żywności i pielęgnacji pomagają za-

chować młody i zdrowy wygląd skóry. Oprócz czynników 
fizycznych należy także dbać o psychikę, w czym pomaga 
pielęgnacja pasji i  kontaktów międzyludzkich. Najważ-
niejsze wnioski płynące z tej niesamowicie ciekawej pre-
lekcji, to potrzeba słuchania swojego ciała i nie popadania 
w skrajności czy chwilowe mody.
	 Kolejne wykłady koncentrowały się na sferze kultu-
ry i  sztuki. Temat muzyki flamenco w  ramach prelekcji 
pt. Zrozumieć flamenco przybliżył uczestnikom ekspert 
w dziedzinie muzyki, dr hab. Jakub Niedoborek - gitarzy-
sta, pedagog i  wykładowca. Na wstępie wysłuchaliśmy 
szerokiego wstępu o historycznych korzeniach flamenco, 
skupiających się przede wszystkim w Andaluzji. W dalszej 
części informacje te bardzo przydały się w  zrozumieniu 
specyfiki całego gatunku muzycznego. Flamenco to rów-
nież taniec oraz cała kultura wokół niego, która funkcjonu-
je zarówno w obiegu codziennego życia, jak i komercyjnie. 
Jak podkreślał nasz gość, flamenco to swoisty styl życia. 
Nie zabrakło licznych ciekawostek, i na koniec wspaniałe-
go akcentu, jakim był krótki koncert Pana Jakuba, prezen-
tujący różne style flamenco.
	 Na ostatnim z serii wykładów, historyczka sztuki prof. 
dr hab. Marta Leśniakowska przedstawiła historię począt-
ków fotografii na spotkaniu pt. Fotografia - medium, które 
zmieniło widzenie. Już od czasów antycznych marzeniem 
człowieka była możliwość utrwalenia obrazu. Stąd np. 
eksperymenty z takimi urządzeniami jak camera obscura. 
Przełom nastąpił jednak dopiero pod koniec XIX wieku, 
gdy powstały techniki dagerotypii i heliografii. Uczestnicy 
poznali najważniejsze osoby w  historii, które przyczyniły 
się do powstania wynalazku fotografii oraz przemiany, ja-
kie dokonały się pod wpływem jej upowszechnienia w róż-
nych dziedzinach, szczególnie medycynie czy kryminali-
styce. Wykładowi towarzyszył bogaty materiał ilustracyjny, 
przedstawiający m.in. dawne zachowane fotografie.
	 Wydarzenia spotkały się z  pozytywnym odbiorem 
i z pewnością były niepowtarzalną okazją dla seniorów do 
poszerzenia wiedzy na interesujące i nieoczywiste tematy.

Ewelina Połeć
Filia nr 1 w Józefowie

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

1. Zadanie publiczne sfinansowane ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego.

WYKŁADY EDUKACYJNE DLA SENIORÓW
W FILII NR 1 W JÓZEFOWIE

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

ozarow-mazowiecki.pl/informator-ozarowski
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EMOCJE W TENISOWYCH MISTRZOSTWACH DZIENNIKARZY
W przedostatni weekend marca Ożarów Mazowiecki 

stał się miejscem tenisowych pojedynków przed-
stawicieli branży medialnej. Na kortach Warsaw West 
Tennis Club ludzie mediów z  całej Polski rozegrali 48. 
Halowe Mistrzostwa Polski Dziennikarzy. W grach poje-
dynczych po tytuły sięgnęli Elżbieta Perzyńska (drops.
pl), Rafał Sitarz (rafalsitarz.com), Oskar Maya (freelan-
cer) i Jerzy Pawłowski (Studio Fot. 93). 
	 Halowe Mistrzostwa Polski co roku organizuje Stowa-
rzyszenie Tenisowo-Narciarski Klub Dziennikarzy MEDIA. 
Tym razem kilkudziesięciu przedstawicieli mediów zjechało 
do Ożarowa Mazowieckiego, by walczyć o  tytuły w  grach 
pojedynczych oraz w turniejach gier podwójnych. Sensacji 
wprawdzie nie było, ale byliśmy świadkami kilku niespo-
dziewanych rozstrzygnięć. 

	 Przełamanie w  bezpośrednich meczach zanotował 
Marcin Michalewski. Gracz z Kraśnika do tej pory nigdy 
nie pokonał Grzegorza Święcickiego, wielokrotnego zwy-
cięzcy mistrzostw Polski dziennikarzy. Na ożarowskich 
kortach obaj spotkali się w półfinale kategorii open i osta-
tecznie lepszy okazał się Michalewski, który wygrał 7:6(3), 
7:6(4). W tym miejscu trzeba jednak zaznaczyć, że duży 
wpływ na końcowy wynik miała forma fizyczna po pierw-
szym dniu rywalizacji. Święcicki trafił do „grupy śmierci”, 
w  której stoczył wymagające boje z  Rafałem Sitarzem 
i znanym z telewizyjnych programów Maciejem Dowbo-
rem. Ten ostatni po kilku edycjach dominacji w kategorii 
+45, postanowił sprawdzić się w kategorii open, ale osta-
tecznie - mimo niezłej gry - zakończył udział w turnieju na 
fazie grupowej. Cały turniej wygrał faworyzowany Rafał 
Sitarz, który nie stracił nawet jednego seta.
	 Emocji nie brakowało także w kategoriach +65 męż-
czyzn oraz open kobiet, choć i tutaj zwycięstwa odno-
sili faworyci. Wśród mężczyzn +65 najlepszy był Jerzy 
Pawłowski, który w  finale wygrał z  Jackiem Lepiarzem 
6:4, 6:2, a wśród kobiet równych sobie nie miała Elżbieta 
Perzyńska. W  finałowym spotkaniu pokonała Karolinę 
Lewandowską 6:4, 7:5. 
	 Uczestnicy turnieju oprócz rywalizacji na korcie mieli 
także okazję do poznania najbliższej okolicy i najciekaw-
szych zakątków gminy Ożarów Mazowiecki.
	 Partnerem 48. Halowych Mistrzostw Polski Dzien-
nikarzy był Samorząd Województwa Mazowieckiego, 
a Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz 
Ożarowa Mazowieckiego. 

	Kolejne tenisowe emocje w branży dziennikarskiej 
czekają nas w  połowie czerwca. W  dniach 12-14 
czerwca Stowarzyszenie Tenisowo-Narciarski Klub 
Dziennikarzy MEDIA zorganizuje jubileuszowe, let-
nie 65. Mistrzostwa Polski Dziennikarzy w Tenisie. 
	    Gdyby wśród czytelników byli dziennikarze-te-
nisiści, już dziś zapraszamy na stronę internetową 
Klubu MEDIA www.mediatenis.pl i do wspólnej ry-
walizacji.

Autor: MM, fot. Klub MEDIA
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Tegoroczne powitanie wiosny w Bibliotece Publicz-
nej im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim 

miało wyjątkowy charakter. 21 marca 2026 roku, gdy 
świat wypatrywał pierwszych oznak nowej pory roku, 
czytelnicy i miłośnicy przyrody spotkali się, by odkry-
wać tajemnice nocnych łowców podczas Rodzinnej 
Nocy Sów. 
	 Wydarzenie zorganizowane we współpracy z  Funda-
cją Chcę Mieć Przyszłość, współfinansowane przez Gmi-
nę Ożarów Mazowiecki w  ramach współpracy z  organi-
zacjami pozarządowymi – zadanie publiczne „Zwierzęta 
i MY”, przyciągnęło komplet uczestników, udowadniając, 
że sowy niezmiennie fascynują kolejne pokolenia.
	 Przewodnikiem po tajemniczym świecie sów był Sła-
womir Kasjaniuk – przyrodnik i  znawca ptaków, który 
wprowadził zebranych w tajniki sowiego życia. Spotkanie 
rozpoczęło się w Bibliotece od multimedialnej opowieści 

o  gatunkach zamieszkujących polskie lasy i  parki. Dzięki 
prezentacji dowiedzieliśmy się, jak to możliwe, że sowa ob-
raca głowę o 270 stopni i po co sowom uszy z piór, skoro 
prawdziwe uszy są ukryte asymetrycznie w czaszce. Przy-
rodnik wytłumaczył też zebranym, że 21 marca to idealny 
dzień na obserwacje m.in. ze względu na okres lęgowy 
i wzmożoną aktywność głosową ptaków.
	 Gdy zapadł zmierzch, zdobytą teorię uczestnicy po-
stanowili sprawdzić w praktyce. Grupa wyposażona w la-
tarki i ciepłe ubrania wyruszyła w teren – tradycyjnie do 
gościnnego Parku Ołtarzewskiego. Podczas spaceru przy-
rodniczego uczestnicy uczyli się nie tylko rozpoznawać 
głosy nocnych zwierząt, ale też poznawali rodzaje budek 
lęgowych dla różnych gatunków ptaków. Choć tym razem 
nie udało się zaobserwować samych sów, wiosenne oży-
wienie w przyrodzie było wyraźnie zauważalne. Ważnym 
elementem spaceru były demonstrowane przez przewod-
nika techniki wabienia, uzupełnione wiedzą o etycznych 
zasadach kontaktu z  dzikimi zwierzętami. Ich przestrze-
ganie gwarantuje, że obecność ludzi nie zakłóci spokoju 
naszych braci mniejszych. Po powrocie z obserwacji tere-
nowych uczestnicy mogli ogrzać się i posilić przy ognisku 
przygotowanym przez pracowników Urzędu Miejskiego 
w Ożarowie Mazowieckim. 
	 W imieniu organizatorów wydarzenia - Biblioteki i Fun-
dacji - serdecznie dziękujemy za wspaniałe spotkanie, licz-
ną obecność oraz gościnę w Parku, który od lat jest pod 
opieką Towarzystwa Miłośników Ołtarzewa. A już wkrótce 
odbędą się kolejne wydarzenia w ramach projektu „Zwie-
rzęta i MY”, o czym będziemy informować na stronie Bi-
blioteki www.biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl.

Ewa Pawlak
Zastępca Dyrektora

Biblioteki Publicznej im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

KOLEJNA RODZINNA NOC SÓW W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

20 marca 2026 roku w Filii nr 1 odbyły się nietypowe warsz-
taty dla dzieci, zatytułowane „Bajkowy Domek”. Pod okiem 

Tomasza Achera, animatora i instruktora techniki z wieloletnim 
doświadczeniem, uczestnicy od podstaw tworzyli miniaturowe 
modele domków: wycinali ściany, malowali, a potem wstawiali 
okna i kładli „krokwie” i dachy! Do pomocy w konstruowaniu mo-
deli aktywnie włączyli się rodzice. Oprócz ćwiczenia umiejętności 
technicznych, zabawa była po prostu przednia, a efekty przyniosły 
wszystkim wiele satysfakcji. Młodzi budowniczowie zabrali swoje 
bajeczne prace do domów. Mamy ogromną nadzieję, że już nie-
długo w domkach zamieszkają wspaniali bohaterowie oraz ich 
historie!

Ewelina Połeć
Filia nr 1 w Józefowie

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

„BAJKOWY DOMEK” W JÓZEFOWIE 
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22 marca 2026 roku sala widowiskowa Domu Kul-
tury Uśmiech stała się miejscem wyjątkowego 

wydarzenia artystycznego. Spektakl „Paris – Var-
sovie: Le Cabaret Musical” przeniósł publiczność w 
nastrojową podróż między dwiema stolicami kul-
tury – Paryżem i Warszawą, łącząc odmienne tra-
dycje w spójną, pełną emocji opowieść.
	 Na scenie wystąpili Ewa Adamusińska-Vouland 
oraz Yves Dupuis, którzy z dużą wrażliwością i wyczu-
ciem stworzyli kameralny, a zarazem wyrazisty obraz 
muzycznego dialogu między Francją a Polską. Artyści 
zaproponowali widzom program oparty na subtelnym 
humorze, poetyckiej narracji oraz starannie dobranych 
motywach muzycznych.
	 Spektakl wyróżniał się umiejętnym przenikaniem 
francuskiej elegancji i polskiej emocjonalności. Pu-
bliczność mogła odnaleźć w nim zarówno inspiracje 
paryskimi ulicami, jak i odniesienia do nadwiślańskich 

krajobrazów. Całość tworzyła sugestywną atmosferę 
– miejscami nostalgiczną, innym razem lekką i pełną 
wdzięku.
	 Istotnym elementem wydarzenia były autorskie 
aranżacje fortepianowe Yves’a Dupuis. Artysta z po-
wodzeniem łączył różnorodne stylistyki – od kabaretu 
i jazzu po subtelne wpływy muzyki klasycznej – nada-
jąc spektaklowi świeże i eleganckie brzmienie.
	 „Paris – Varsovie: Le Cabaret Musical” był częścią 
marcowej trasy artystycznej oraz polską premierą 
przedstawienia. Występ spotkał się z bardzo ciepłym 
przyjęciem publiczności, która nagrodziła artystów 
długimi i entuzjastycznymi brawami.
Po prostu magnifique!

Sylwia Ossowska - Łajca 
Dom Kultury Uśmiech

PARIS – VARSOVIE: LE CABARET MUSICAL
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„OŻAROWSKIE PISANKI” Z DOMEM KULTURY „UŚMIECH”

W sobotę 28 marca w Ożarowie Mazowieckim 
czuć było atmosferę nadchodzących Świąt 

Wielkanocnych. Wszystko za sprawą wydarzenia 
„Ożarowskie Pisanki”, które przyciągnęło miesz-
kańców spragnionych wspólnego świętowania, tra-
dycji i rodzinnej atmosfery.
	 To wyjątkowe, wiosenne spotkanie stało się oka-
zją do integracji lokalnej społeczności. Dom Kultury 
„Uśmiech” przygotował program, w którym każdy, nie-
zależnie od wieku, mógł znaleźć coś dla siebie. Jednym 
z najbardziej wyczekiwanych punktów wydarzenia było 
wspólne tworzenie imponującej palmy wielkanocnej, 
a wszystko pod okiem członkiń KGW Galimatjas. Efekt 
końcowy przerósł oczekiwania uczestników i stał się 
symbolem współpracy oraz przywiązania do tradycji.
	 O oprawę artystyczną zadbali Zespół Ludowy Ożaro-
wiacy oraz Ożarowska Kapela Ludowa, którzy porwali pu-
bliczność do wspólnego przeżywania ludowych rytmów. 

Ich występy wprowadziły uczestników w prawdziwie 
świąteczny nastrój.
	 Dużym zainteresowaniem cieszyły się także warszta-
ty artystyczne. Stoisko przygotowane przez Pracownie 
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DOM KULTURY „UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

	▶ 8 marca, godz. 16.15 – Koncert pasyjny chóru kame-
ralnego Ab Imo Pectore. Sanktuarium Miłosierdzia Bożego 
w Ożarowie Mazowieckim.

	▶ 8 marca, godz. 17.00 – „Mamusiu, co to za ptaszek” – 
spektakl teatralny 

	▶ 21 marca – Warsztaty pisanek batikowych. Sala widowi-
skowa Domu Kultury Uśmiech.

	▶ 22 marca – Koncert „Paris – Varsovie” – Ewa Adamusiń-
ska. Sala widowiskowa Domu Kultury Uśmiech.

	▶ 28 marca – Warsztaty wielkanocne „Ożarowskie Pisanki”. 
Sala widowiskowa Domu Kultury Uśmiech.

	▶ 12 kwietnia – „Pimpuś Sadełko” – spektakl teatralny dla 
dzieci. Sala widowiskowa Domu Kultury Uśmiech.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH  
„PRZY PARKU” 

	 Jeżeli masz swoje pomysły i  inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cis@dkusmiech.eu lub (22) 292 61 61.

	▶ 4 marca – Spotkanie z fotografką i podróżniczką Edytą 
Chrząszcz.

	▶ 6 marca – OUTW: Zajęcia z tańca orientalnego.
	▶ 13 marca – Wykład OUTW: spotkanie z  podróżnikiem 

Michałem Szulimem.
	▶ 20 marca – OUTW: Grażyna Grzymkowska – warsztaty 

plastyczne.
	▶ 27 marca – Wykład OUTW: spotkanie autorskie z drem 

Jackiem Łapińskim.
	▶ 8 kwietnia – Spotkanie z  dziennikarką i  podróżniczką 

Agnieszką Wasztyl.
	▶ Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00 wyra-

biana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska (Bi-
let Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany z OKM.

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
 FILIA W MACIERZYSZU 

	▶ 8 marca – Koncert piosenki francuskiej z okazji Dnia Ko-
biet w wykonaniu Kasi Sokołowskiej.

	▶ 15 marca – „Jak się bałam ale pojechałam – czyli dzika 
podróż po RPA, Botswanie i Eswatini”. Spotkanie z podróż-
niczką i fotografką Edytą Chrząszcz.

	▶ 22 marca – Rodzinne warsztaty plastyczne pt. „Pisanki 
i zające wielkanocne”. 

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
FILIA W BRONISZACH

	▶ 7 marca – „Kwiatostan to stan umysłu”, warsztaty dla do-
rosłych z malowania na szkle.

	▶ 15 marca – „Od chomika do królika, czyli gryzoniowe 
ABC”, warsztaty rodzinne.

	▶ 21 marca – Powitanie Wiosny. Wymiana ubrań, gier, za-
bawek. Spektakl pt. „Przygody Bociana Klekosława”.

	▶ 12 kwietnia (niedziela), godz. 15.00 – „Zwierzakowe 
Przedszkole” - warsztaty rodzinne.

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
FILIA W JÓZEFOWIE

	▶ 8 marca – Warsztaty analizy kolorystycznej z okazji Dnia 
Kobiet.

	▶ 15 marca – „Zapachowy blask”, rodzinne warsztaty z ro-
bienia świec sojowych.

	▶ 19 marca – „Porozmawiajmy tato”, spotkanie dla ojców 
i mężczyzn w ramach inicjatywy społecznej.

	▶ 22 marca – Warsztaty z robienia palm wielkanocnych, 
	▶ 12 kwietnia (niedziela), godz. 12.00 – „Mały Książę” – 

spektakl teatralny dla dzieci.

KULTURA

Artystyczną Bożeny Dąbrowskiej przeżywało 
prawdziwe oblężenie. Uczestnicy mieli oka-
zję własnoręcznie przygotować świąteczne 
ozdoby, a kreatywność mieszkańców nie zna-
ła granic.
	 Nieodzownym elementem wydarzenia 
były także lokalne Koła Gospodyń Wiejskich: 
KGW Jawczyce „Nie tylko dla Aniołów”, KGW 
Maciejka oraz KGW Wyględne Dziewczyny. 
Panie zachwyciły uczestników nie tylko pięk-
nymi dekoracjami, ale także domowymi łako-
ciami, wypiekami i autorskimi kosmetykami 
oraz mieszankami herbat, które idealnie wpi-
sywały się w świąteczny nastrój.
	 Prawdziwym hitem okazała się gra tereno-
wa przygotowana przez 22. Ożarowską Dru-
żynę Harcerską Chabry. Aktywność ta okazała 
się strzałem w dziesiątkę, dostarczając uczestnikom wielu 
emocji i dobrej zabawy.
	 Wydarzenie było również doskonałą okazją do wspar-
cia lokalnych twórców. Rękodzielnicy zaprezentowali 
szeroką gamę produktów, od miodów i świec, po mydła i 
świąteczne ozdoby, które z pewnością zagoszczą na wie-
lu wielkanocnych stołach.

	 „Ożarowskie Pisanki” po raz kolejny udowodniły, że 
lokalne inicjatywy mają ogromną siłę. To nie tylko wyda-
rzenie kulturalne, ale przede wszystkim przestrzeń budo-
wania relacji, pielęgnowania tradycji i wspólnego przeży-
wania tego, co w świętach najważniejsze.

Do zobaczenia za rok!
DK Uśmiech
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	▶ Uchwała Nr XXV/232/26 o zmianie uchwały w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Ma-
zowiecki na lata 2025-2034.

	▶ Uchwała Nr XXV/233/26 w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2026 rok.

	▶ Uchwała Nr XXV/234/26 w sprawie zaciągnięcia po-
życzki długoterminowej w Narodowym Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

	▶ Uchwała Nr XXV/235/26 zmieniająca uchwałę w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Ożarowa 
Mazowieckiego.

	▶ Uchwała Nr XXV/236/26 w sprawie nadania nazwy 
drodze położonej w Pogroszew Kolonia.

	▶ Uchwała Nr XXV/237/26 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokali w obrębie ewidencyjnym 0008 w Ożaro-
wie Mazowieckim.

	▶ Uchwała Nr XXV/238/26 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokali mieszkalnych w obrębie ewidencyjnym 
0009 w Ożarowie Mazowieckim.

	▶ Uchwała Nr XXV/239/26 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego w obrębie ewidencyj-
nym 0007 w Ożarowie Mazowieckim.

	▶ Uchwała Nr XXV/240/26 w sprawie przyjęcia zasad 
sprzedaży lokali w budynku przy ul. Mickiewicza 30 w Oża-
rowie Mazowieckim.

	▶ Uchwała Nr XXV/241/26 w sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Pań-

stwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
	▶ Uchwała Nr XXV/242/26 w sprawie miejscowego pla-

nu zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarów Ma-
zowiecki dla części obrębu ewidencyjnego SHRO Bronisze, 
dla działki ewidencyjnej nr 16/285.

	▶ Uchwała Nr XXV/243/26 w sprawie powołania Mło-
dzieżowej Rady w Ożarowie Mazowieckim i nadania jej 
statutu.

	▶ Uchwała Nr XXV/244/26 w sprawie przystąpienia 
Gminy Ożarów Mazowiecki do realizacji Programu „ Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2026.

	▶ Uchwała Nr XXV/245/26 w sprawie przystąpienia 
Gminy Ożarów Mazowiecki do realizacji Programu Mini-
sterstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wy-
tchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2026.

	▶ Uchwała Nr XXV/246/26 w sprawie określenia zasad 
sprawiania pogrzebów oraz zwrotu kosztów pogrzebu re-
alizowanych przez Gminę Ożarów Mazowiecki.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresem:

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kaden-
cja-rady-miejskiej-2024-2029.html

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108).

Uchwały podjęte na XXV sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 23 kwietnia 2026 r.

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

PODPISANO UMOWY:

	▶ z  wykonawcą: IVBUD IWONA JANUS z  siedzibą 
w Radoszycach na: Bieżące utrzymanie odwodnień na 
terenie Gminy Ożarów Mazowiecki – za cenę oferto-
wą: 359.930,00 zł. do wysokości kwoty zabezpieczonej 
w budżecie w wysokości 400.000,00 zł.

	▶ z  wykonawcą: Konsorcjum firm: INSBUD Rafał By-
strzycki z  siedzibą w  Pruszkowie, PRI INSBUD-BIS Sp. 
z  o. o. z  siedzibą w  Pruszkowie na Budowę sieci wo-
dociągowej wzdłuż ul. Ożarowskiej od ul. Żbikowskiej 
w Pruszkowie do granicy z Gminą Ożarów Mazowiecki, 
za cenę ofertową: 1.546.848,00 zł

	▶ z  wykonawcą: METRU Sp. z  o. o. z  siedzibą w War-
szawie na: Prace na korycie rzeki Kanał Ożarowski 
poprzez jego koszenie i bieżące utrzymanie - za cenę 
ofertową: 348.100,00 zł. do wysokości kwoty zabezpie-
czonej w budżecie w wysokości 500.000,00 zł.

	▶ z  wykonawcą: METROLOG Sp.  z  o. o. z  siedzibą 
w  Czarnkowie na: Budowę stacji uzdatniania wody 
w Szeligach - za cenę ofertową: 8.546.040,00 zł

	▶ z  wykonawcą: TRAFICO Marta Oksięciuk-Błońska 
z  siedzibą w  Warszawie na: Utrzymanie, konserwację 
i oznakowanie dróg gminnych na terenie Gminy Oża-
rów Mazowiecki: część A  – oznakowanie pionowe, 
część B – oznakowanie poziome:

	• za cenę ofertową cz. A: 415.789,39 zł.
	• za cenę ofertową cz. B: 126.300,00 zł.

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

	▶ Wykonanie projektu i rozbudowa Gminnego Punk-
tu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Umiastowie, Gmina Ożarów Mazowiecki

	▶ Utrzymanie, konserwacja i  oznakowanie dróg 
gminnych na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki: część 
A – oznakowanie pionowe, część B – oznakowanie po-
ziome 

	▶ Rozbudowa drogi gminnej – ul. Parkowej na od-
cinku od ul. Umiastowskiej do ul. Lipowej wraz z prze-
budową na odcinku od ul. Lipowej do ul. Kierbedzia 
w Ożarowie Mazowieckim

	▶ Zakup samochodu ratowniczego dla OSP Święcice
	▶ Remonty cząstkowe dróg i chodników z kostki i płyt 

betonowych.

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
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NOWI PARTNERZY OŻAROWSKIEJ KARTY MIESZKAŃCA

Jesienna szarlotka

Coś na słodko :)

Szparagi z woka z pomidorkami 
i jajkiem w koszulce 

Wiosenny przepis 

Składniki:

	▶ Pęczek zielonych szparagów
	▶ Ząbek czosnku 
	▶ Pęczek natki pietruszki 
	▶ 50 ml białego wina
	▶ Sól, pieprz 
	▶ 20 g masła
	▶ Dwa jajka 
	▶ 100 g pomidorków koktajlowych
	▶ 50 g startego parmezanu
	▶ Olej do smażenia
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Przygotowanie:

	 Szparagi kroimy na 3 części, czo-
snek w plastry, a pomidorki w połówki. 
	 Na dobrze rozgrzanego woka 
z olejem wrzucamy szparagi, smażymy chwilę do zrumie-
nienia i  dodajemy czosnek i  pomidorki koktajlowe, sma-
żymy chwilę na dużym ogniu i  dolewamy wino, gdy płyn 
zredukuje  się o  połowę dodajemy masło i  mieszamy aż 
całe się rozpuści i zagęści sos, doprawiamy solą, pieprzem 
i dużą ilością siekanej natki pietruszki. 
	 Szparagi wykładamy do głębokiego talerza obsypujemy dużą ilością parmezanu, a na wierzch kładziemy 
jajko w koszulce. 

  Smacznego!

KPS VENTURES sp. z o.o
Od lat specjalizujemy się w au-
dytach na rynku nieruchomości. 
Wykonujemy m.in. odbiory nie-
ruchomości od deweloperów, 
analizy umów deweloperskich. 
Usługę można zamówić telefo-
nicznie lub online. Oferujemy do-
jazd do miejsca usługi.

Firma współpracuje z wykwalifi-
kowanymi rzeczoznawcami ma-
jątkowymi, oferując komplek-
sowe usługi w zakresie wyceny 
nieruchomości oraz sporządza-
nia operatów szacunkowych na 
terenie całej Polski. Operat sza-
cunkowy można uzyskać online 
nawet w ciągu 24 godzin. 

Firma specjalizująca się w spo-
rządzaniu świadectw energe-
tycznych dla nieruchomości na 
terenie całej Polski. Usługi reali-
zowane są online. Świadectwo 
można zamówić telefonicznie, 
mailowo lub poprzez formularz 
na stronie.

tel. 532 353 270
kontakt@swiadectwa365.pl
swiadectwa365.pl/swiadec-
two-energetyczne-warszawa

tel. 886 070 575
kontakt@rzeczoznawcymajatkowi.eu
rzeczoznawcymajatkowi.eu/rze-
czoznawca-majatkowy-warszawa 

tel. 797 014 014
kontakt@pewnylokal.pl
pewnylokal.pl
/odbior-mieszkania-warszawa
/pewnylokal 
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Obserwowana od kilkunastu lat tendencja spad-
ku liczebności gawronów powoduje koniecz-

ność wzmocnienia ich ochrony przy jednoczesnym 
poszukiwaniu rozwiązań umożliwiających ograni-
czenie ich uciążliwości w miastach.
	 W ciągu kilkunastu ostatnich lat liczebność gawro-
nów gniazdujących w  Polsce spadła o  ponad 50%. 
Spadkowa tendencja obserwowana jest także w wielu 
krajach Europy. Gatunek ten znalazł się na „Czerwonej 
liście ptaków Polski” i  „Czerwonej liście ptaków Euro-
py” jako narażony na wyginięcie.
	 W  przeszłości gawrony były głównie kojarzone 
z  terenami rolniczymi. Działalność człowieka (zmiany 
w strukturze upraw, likwidowanie zadrzewień śródpo-
lnych) spowodowała, że zaczęły przenosić się do miast, 
gdzie zakładają gniazda na drzewach głównie w  par-
kach, skwerach, cmentarzach i innych zadrzewieniach. 
Jako gatunek tworzący kolonie, żyją w skupiskach, co 
powoduje, że na jednym drzewie może być czasem 
nawet kilkanaście gniazd. Duża liczebność osobników 
w  jednym miejscu może powodować konflikty spo-
łeczne, wynikające ze względów sanitarnych, zabru-
dzeń ławek i innych elementów infrastruktury parków 
miejskich czy placów zabaw oraz hałasu. W  okresie 
lęgowym zdarzają się przypadki ataków na ludzi, kie-
dy pary rodzicielskie bronią swoich młodych. W latach 
ubiegłych, często w związku z uwagami mieszkańców 
skarżących się na zanieczyszczenia i  zły stan sanitar-
ny przestrzeni publicznych, ptaki te były płoszone, 
a  gniazda usuwane. Ograniczenie do minimum tego 
typu działań jest zdaniem Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w  Warszawie obecnie jednym 
z kluczowych rozwiązań wpływających na utrzymanie 

stanu populacji gawrona. Potwierdzają to także opra-
cowania przyrodnicze i obserwacje specjalistów orni-
tologów.
	 Odpowiedzialność za ochronę tego gatunku powo-
duje, że musimy nauczyć się współegzystować z nim, 
z  jednej strony ograniczając sytuacje konfliktowe, 
a  z  drugiej dbając o  zachowanie populacji w  jak naj-
lepszym stanie. Istnieją mechanizmy umożliwiające 
pogodzenie interesów człowieka z  dobrem gatunku 
objętego ochroną, z  których warto korzystać. Należy 
jednak pamiętać, że takie działania powinny być po-
przedzone szczegółową analizą. Ewentualne prace 
pielęgnacyjne w  miejscach kolonii gawronów powin-
ny być każdorazowo indywidualnie rozpatrywane (nie 
każda lokalizacja jest rzeczywiście konfliktowa). Na-
leży także poszukiwać rozwiązań alternatywnych, jak 
chociażby czasowe wyłączenie z ruchu alejek w parku, 
gdzie obecność gawronów jest szczególnie uciążliwa.
	 Obecnie do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środo-
wiska w  Warszawie wpłynęło kilkanaście wniosków 
o wydanie decyzji zezwalających na niszczenie siedlisk 
i gniazd oraz umyślne płoszenie. Wszystkie one zosta-
ną dokładnie przeanalizowane. W większości przypad-
ków już zostały zaplanowane wizje terenowe. Ewentu-
alna zgoda może być wydana jedynie w wyjątkowych 
sytuacjach, w przypadku braku rozwiązań alternatyw-
nych i braku zagrożenia dla zachowania we właściwym 
stanie dziko występującej populacji oraz przy speł-
nieniu jednej z  dodatkowych, wskazanych w  ustawie 
o ochronie przyrody przesłanek.

Żródło www.gov.pl






